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PROTOKÓŁ  Nr 18/2011 
z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 
z dnia 24 sierpnia  2011r. 

Obecni:

1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji
2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego
3  Aleksandra Świeżak  -  Członek Komisji
4. Danuta Opłotna         -  Członek Komisji
5. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji

Zaproszeni goście:

1. Waldemar Banaszek – Wiceburmistrz Tłuszcza
2. Mieczysława Kaska – pracownik ODR
3. Leszek Banaszek – sołtys Franciszkowa, delegat MIR

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący
porządek:

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
2. Spółka Wodna – reaktywacja i plany na przyszłość.
3. Sprawy różne.
4. Ustalenie terminu posiedzenia Komisji i sprawy różne.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad1. 

Przewodniczący komisji Pan Dariusz Kur odczytał treść protokołu z posiedzenia
komisji, które odbyło się w dniu 01.08.2011r., radni zapoznali się z jego treścią i
przyjęli sporządzony protokół nr 17/2011.
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Ad2.

Ze względu, iż przewodniczący Spółki Wodnej Markowicz Michał nie mógł
skorzystać z zaproszenie Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Pan Leszek
Banaszek przekazał wszystkie informacje o reaktywowanej Spółce Wodnej.
Pan Leszek Banaszek poinformował, że:

− 21.07.2011r. został zarejestrowany i zaakceptowany Statut Spółki
Wodnej,

−  24.07.2011r. miał miejsce wpis do rejestru i Spółka ma nadany statut
prawny zezwalający na podjęcie działań, 

− 04.08.2011r. została podjęta uchwała przez Radę Miejską w Tłuszczu w
sprawie trybu postępowania o udzielenie spółkom wodnym dotacji z
budżetu Gminy Tłuszcz, sposobu ich rozliczania oraz kontroli
wykonywania zleconego zadania. Do 30 sierpnia 2011r. Spółka Wodna
musi złożyć wniosek i dokumentację, termin przekazania dotacji upływa
w dniu 30.09.2011r. 

− Środki finansowe pozyskane w ramach dotacji zostaną przeznaczone na
odtworzenie i uzyskanie potrzebnych dokumentów dotyczących rowów.
W miesiącu sierpniu odbyło się pierwsze spotkanie Spółki Wodnej w
czasie którego ustalono plan działania. Na to posiedzenie przybył
przedstawiciel Spółki Wodnej z Wyszkowa, który będzie wspierał
działalność naszej Spółki. Po uzyskaniu kompletnej dokumentacji (mapy
rowów, uregulowany stan prawny terenów, itp.) jest możliwe zawiązanie
Związku Spółek Wodnych, jednakże konieczne jest również rozeznanie w
terenie. Być może w uzyskaniu dokumentacji, planów pomoże Spółka z
Wyszkowa, lecz nie wcześniej niż w grudniu.

Radny Adam Wojtyra i Pani Kaska Mieczysława sugerują, iż dokumentacja,
mapy Gminy Tłuszcz powinna być w posiadaniu Urzędu Miejskiego.

Wiceburmistrz potwierdził, że rzeczywiście mapy okolic Chrzęsnego i Postolisk
udało się odzyskać od Spółki z Wyszkowa, lecz resztę trzeba poszukać. 

Pan Leszek Banaszek dodał, że mapy również są w posiadaniu Pana Makieły w
Wojewódzkim Zarządzeń Melioracji i Urządzeń Wodnych w Wołominie.
Należy korzystać z tych map co są, jednakże należy również je uaktualnić.

Radny Wojtyra sugeruje, iż Spółka Wodna w swoich działaniach powinna
skupić się na terenie Gminy Tłuszcz i pozyskiwaniu środków zewnętrznych na
meliorację z Powiatu Wołomińskiego, tym bardzie, że ZGKiM ma sprzęt, który
można wykorzystać. Zawiązanie ścisłej współpracy na zasadzie związku ze
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Spółką z innego powiatu może powodować trudności z pozyskiwaniem dotacji
ze Starostw.

Pan Leszek Banaszek stwierdził, iż być może gdyby powstały Spółki Wodne
gmin Powiatu Wołomińskiego to wtedy byłoby łatwiejsze i realne pozyskanie
dotacji z Powiatu lub Województwa na meliorację. Dodał również, że na
najbliższej Naradzie z Sołtysami zaapeluje do sołtysów, aby pomogli  w
rozpoczęciu działań Spółki m.in. poprzez ewentualne mapy, informacje i
rozeznanie w terenie.
Radny Wójcik uważa, że Spółka powinna aplikować o środki na działalność do
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, jak również władze Spółki
powinny wystąpić z pismem do Powiatowego Biura Geodezji o udostępnienie
map, gdyż są one najbardziej kompletne i aktualne. Zwrócił również uwagę, że
rowy główne wzdłuż linii kolejowej w Chrzęsnem są bardzo niedrożne.

Radna Opłotna zwróciła się z pytaniem do Pana Banaszka Leszka, kiedy rzeka
Cienka będzie meliorowana?

Delegat MIR w odpowiedzi poinformował, że jak opadną wody gruntowe oraz
po tym jak właściciele przyległych gruntów wyrażą zgodę na wjazd ciężkiego
osprzętu i usuną drzewa.

Radna zwróciła uwagę na fakt, że wzdłuż rzeki jest zlokalizowany pas ochronny
po którym mógłby się poruszać ten sprzęt.

Ad 3.

Pani Mieczysława Kaska poinformowała, iż w związku z Obwieszczeniem
Burmistrza Tłuszcza  z dnia 4 sierpnia 2011r. w sprawie zgłaszania szkód
spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi na terenie Gminy
Tłuszcz została powołana Komisja do szacowania szkód po deszczu nawalnym
w skład której wchodzą:

1. Przedstawiciel Ośrodka Doradztwa Rolniczego – Mieczysława Kaska
2. Przedstawiciel Mazowieckiej Izby Rolniczej – Leszek Banaszek
3. Pracownik Urzędu Miejskiego – Małgorzata Kmiołek

Wpłynęło 112 wniosków, które komisja musi rozpatrzeć i wybrać się w teren
aby zlustrować gospodarstwa. Szkoda musi wynosić 30% całości gospodarstwa.
Jeśli rolnik nie spełni kryteriów i jego wniosek nie zostanie pozytywnie
rozpatrzony to może ubiegać się o inne formy pomocy, jeśli jest ubezpieczony w
KRUS'ie, ewentualnie rolnik może zwrócić się do Burmistrza z prośbą o
umorzenie podatku, albo może starać się o kredyt preferencyjny na działalność
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rolniczą. Poszkodowani rolnicy mogą również zwrócić się do Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, lecz tylko wtedy, gdy występują
dwie straty jednocześnie, i w uprawach i w zwierzynie. Komisja oceniająca
będzie brała pod uwagę procentowe straty wykazane we wniosku przez
rolników, gdyż od opadów deszczu sytuacja uległa zmianie. Szacuje się to na
podstawie danych z Ośrodka Doradztwa Rolniczego. Do Urzędu
Wojewódzkiego sporządza się zestawienie imienne, dołącza się wnioski, w
których straty wyniosły 30%.

Pani Kaska zasugerowała, że ewentualnie można również wystąpić do
Wojewody o powołanie drugiej Komisji w sprawie ocenienia szkód po skutkach
burz i nawałnic.
Do 30.09.2011r.  można zgłaszać się do OPS o ewentualną pomoc. Na
rozpatrzenie wniosków Wojewoda Mazowiecki ma termin do 15 września
2011r.
Pani Mieczysława Kaska zwróciła się do obecnego Wiceburmistrza z prośbą,
aby pracownik Wydziału UGK pomógł przy wpisywaniu danych do wniosków,
gdyż jest tego bardzo dużo.

Wiceburmistrz przychylnie ustosunkowała się do prośby Pani Kaska. 

Pani Kaska wspomniał również, aby drugi delegat Mazowieckiej Izby Rolniczej
Pan Bohdan Milczarek był zapraszany na Sesję Rady Miejskiej i na Narady z
Sołtysami.

Pani Kaska odniosła się również do Dożynek Gminnych w Stryjkach.
Mianowicie przypomniała, iż zostało wytypowanych dwóch kandydatów do
tytułu Sołtysa Roku:
Pan Michał Walaśkiewicz – ze względu na zgłoszenie do konkursu ogłaszanego
przez Gazetę Sołecką
Pan Szymański Stanisław.
Pani Kaska apeluje do sołtysów, aby przynieśli płody rolne do wykorzystania w
ekspozycji oraz do Burmistrzów o możliwość skorzystania z samochodu,
którym będzie można przewieźć wszystkie wystawy.

Radni i zaproszeni goście dyskutowali o kwestiach organizacyjnych związanych
z Dożynkami Gminnymi w Stryjkach. 

Radna Świeżak zapytała, czy w tym roku odbędzie się wycieczka do
Częstochowy?
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Wiceburmistrz Banaszek poinformował, że będzie wyjazd, lecz w inne miejsce,
np. Siedlce, lub Bednary.

Komisja wnioskuje do Burmistrza Tłuszcza zostały wydelegowane dwie osoby
do pomocy  w dniu Dożynek w organizacji wystaw dożynkowych. Wyznaczeni
pracownicy proszeni są o kontakt telefoniczny z Panią Kaska.

Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 07.09.2011r., godz. 9.00.

Na tym protokół zakończono.

                                                                    Przewodniczący Komisji 

                                                                             Dariusz Kur 

Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy
Data utworzenia dokumentu: 06.09.2011r

 

  

   


